
De DORDTSE DINSDAG – BEELD- EN OORDEELSVORMENDE COMMISSIES van de gemeente 
DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 5 december 2023   
inzake Geen wensen en bedenkingen bij Uitvoerings- en financieringsstructuur Ruimte voor banen    
;

b e s l u i t :

De heer Arikoc spreekt in op het onderwerp. Vanuit zijn ervaring als ondernemer op de Dordtse Kil 
I pleit hij ervoor om bij de uitvoering van het Programma Ruimte voor banen meer rekening te 
houden met de belangen van de reeds aanwezige ondernemers en hun medewerkers. De 
ontwikkelingen moeten niet per definitie gericht zijn op het aantrekken van nieuwe bedrijven, ten 
koste van de huidige bedrijven. Met zijn inspraakreactie wil de heer Arikoc voorkomen dat andere 
ondernemers overkomt wat hem is overkomen.
Vervolgens geeft de heer De Wit aan de hand van een powerpoint-presentatie een nadere 
toelichting op het raadsvoorstel en reageert hij op vragen van raads- en commissieleden.
De commissie concludeert dat de voorgestelde (financierings)structuur voor de uitvoering van het 
programma Ruimte voor banen past binnen de kaders die de raad eerder heeft vastgesteld. De 
commissie besluit het raadsvoorstel als hamerstuk door te sturen naar de gemeenteraad.
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 23 januari 2024.

Besluitnummer 2023-0165603

https://raad.dordrecht.nl/Documenten/20230122-presentatie-Uitvoeringsstructuur-ruimte-voor-banen-def-1.pdf

